REQUERIMENTO Nº 00034/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após ouvido

o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que seja feita uma Operação Tapa-Buracos, na esquina da rua 56

com a rua Délio Moraes, no setor Pouso Alegre, a fim de sanear um problema

sério em que os veículos praticamente estão impedidos de transitar naquele

local.

Esta situação vem impactando as pessoas que residem naquelas imediações, bem

como as pessoas que necessitam circular passando por aquele cruzamento,

portanto, solicitamos que este serviço seja feito em caráter de urgência, dado a

gravidade da situação e o problema que vem causando à população.

Gabinete do Vereador, 01 de março de 2018.

Adriano Moraes

Vereador (PPS)